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Amendment 001

This amendment is raised to:
1) Make arevision to __ 2.0 Description___in Annex “A” Statement of Work; and
2) Publish Questions and Answers.

Revision 001:

In Annex A Statement of Work, 2.0 Description,

Remove:

Backup capability to be provided by 3kw inverter power supply (gasoline powered).
Generator must not exceed 140 Ibs and have a fuel tank of at least 3 gallons with a run
time of at least 7 hours at the rated load. Noise level must not exceed 60 dB at the rated

load. The system must have remote starting capabilities.

Backup capability to be provided by 3kw or higher inverter power supply (gasoline or
diesel powered). Generator must not exceed 600 Ibs and have a fuel tank of at least 3
gallons with a run time of at least 7 hours at the rated load. Noise level must not exceed
60 dB at the rated load. The system must have remote starting capabilities.

Questions and Answers

Question 1:

Answer 1:

Question 2:

Answer 2:

Questions 3:

Answer 3:

Do the walls and the ceiling of the existing building have an interior cladding (such as
drywall or plywood) or are the wall studs and ceiling structure exposed to the inside? If
cladding is installed, please provide information on type of cladding. If no cladding is
installed, please specify what type of cladding should be installed.

Both the walls and ceiling of the existing building do have an existing cladding, but the
material is unknown. See attached pictures for a visual of current interior condition
(building will be free of contents, cleaned and painted prior to system installation).
Cladding information may be confirmed by September 9, 2013.

Provide information in regards to the roof structure: trusses or joists, 16” or 24” spacing,
2x4 or 2x6 material, strapping below exterior sheathing or not. Depending on the type of
roof structure we can mount the solar PV system on top of the existing roof sheathing or
alternatively, we have to provide a supplementary structure to install the solar panel
array.

We do not have roof structure details for this building. However, based on another
building at the site the roof structure is likely comprised of 39 x 89 mm Rafters and
Ceiling Joists. Spacing, material and strapping information is unknown. This
information may be confirmed by September 9, 2013

To further optimize the renewable energy gain, we might consider installing a small mast
mounted wind generator ( 16’ to 20’ tall). Would this option be permissible within the
specifications?

Wind generation was not considered during the environmental assessment and

discussions with key stakeholders. Wind generation is not permissible within
specifications.
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Question 4:

Answer 4:

Based on our experience in dealing with remote renewable energy systems and
installations, we are quite concerned about the specified size of the gasoline powered 3
KW back-up engine. In my experience, this engine will NOT be able to safely supply the
required power demand. At this stage, preliminary calculations indicate that a minimum
6 KW engine will be required to supply all power to the existing and new mechanical
equipment specified in the tender package. But as a disadvantage it needs to be clearly
noted that the engine will be diesel fuelled, about 600 Ibs in shipping weight and should
not be moved once installed. Please advise if this alternative is acceptable.

The offered alternative is acceptable. However, the alternative system must fit inside
the existing utility storage building on-site.
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